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Dagsorden 

 

Møde:  Sundhedsdirektørernes Forretningsudvalg 

Tid:   Fredag den 13. september 2019 kl. 10.00-12.00 

Sted:   Regionshuset 

Deltagere:  Leif Serup, Peter Møller Rasmussen, Bente Graversen, Lone Becker, Peter Hvid 

Paulsen, Jonas Birk Lunen, Haukur Thorsteinsson 

Afbud:            Hanne Madsen 

    

 

 

1. Sundhedspolitisk Dialogforum den 25. oktober 2019 

Som opfølgning på seneste møde i Sundhedsdirektørernes Forretningsudvalg har sekretariatet 

arbejdet på at afklare mulige emner til Sundhedspolitisk Dialogforum den 25. oktober 2019.  

 

De kommunale medlemmer af Praksisplanudvalget har meldt tilbage, at de gerne ser 

Praksisplanen for Almen Praksis behandlet på Sundhedspolitisk Dialogforum.  

 

Derudover har sekretariatet kontaktet både Sundhedsministeriet og de tre nordjyske medlemmer 

af Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg med henblik på at afdække muligheden for 

henholdsvis sundhedsministerens deltagelse eller en paneldebat mellem de tre 

folketingsmedlemmer. Sundhedsministeriet har på nuværende tidspunkt ikke meldt tilbage, og ud 

af de tre folketingspolitikere har en meldt positivt tilbage, en har ikke mulighed for at deltage, og 

en har endnu ikke meldt tilbage. Sekretariatet arbejder på en afklaring inden mødet. 

 

Indstilling:  

• Sundhedsdirektørernes Forretningsudvalg drøfter afvikling af og program til 
Sundhedspolitisk Dialogforum den 25. oktober 2019. 

 

Referat: 

Det har ikke vist sig muligt med deltagelse fra Sundhedsministeren eller med en paneldebat 

mellem nordjyske folketingspolitikere til Sundhedspolitisk Dialogforum den 25. oktober 2019. Da 

der samtidig landspolitisk er en uafklaret situation på sundhedsområdet (national sundhedsaftale 

afventes), besluttede Sundhedsdirektørernes Forretningsudvalg, at det indstilles til de kommunale 

medlemmer af Sundhedskoordinationsudvalget, at Sundhedspolitisk Dialogforum den 25. oktober 

2019 aflyses.  

 

Drøftelse af sundhedsområdet på nationalt niveau udskydes dermed til første Sundhedspolitiske 

Dialogforum i 2020. Kommunale politiske input til praksisplanen for almen praksis håndteres via 

de planlagte dialogmøder mellem de enkelte kommuner og medlemmer fra Praksisplanudvalget, 

samt via høring af praksisplanen primo 2020. 

 

 

2. Gennemgang af dagsorden til møde i Strategisk Sundhedsforum 13. september 2019 

Umiddelbart efter mødet i Sundhedsdirektørernes Forretningsudvalg er der møde i Strategisk 

Sundhedsforum. Ved behov gennemgås punkter på dagsordenen, hvor der er særlige kommunale 

opmærksomhedspunkter. Dagsordenen til Strategisk Sundhedsforum er tidligere udsendt af 

regionen. 
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Indstilling:  

• Sundhedsdirektørernes Forretningsudvalg drøfter dagsorden til 
Strategisk Sundhedsforum med henblik på at afklare eventuelle kommunale 
opmærksomhedspunkter inden det kommunale formøde og møde i Strategisk 
Sundhedsforum. 

 

Referat: 

Dagsordenen til det kommunale formøde til Strategisk Sundhedsforum samt dagsordenen til 

Strategisk Sundhedsforum den 13. september 2019 blev gennemgået og drøftet. 

 

 

3. Mødeplanlægning 2020 

Nedenfor fremgår forslag til mødedatoer i Sundhedsdirektørernes Forretningsudvalg i 1. halvår 

2020. Såfremt de foreslåede mødedatoer på mødet kan godkendes, udsender sekretariatet 

snarest muligt mødeindkaldelser. 

 

Sundhedsdirektørernes forretningsudvalg har i 2019 haft 6-8 møder som målsætning, og som 

udgangspunkt lægges der op til samme antal møder i 2020. 

 

 

Forslag til mødedatoer i Sundhedsdirektørernes Forretningsudvalg 1. halvår 2020: 

• Fredag den 24. januar kl. 9.00-11.00 (alternativt torsdag den 23. januar om eftermiddagen) 

• Fredag den 13. marts kl. 13.00-15.00 (alternativt fredag den 6. marts efter Strategisk 
Sundhedsforum) 

• Torsdag den 7. maj kl. 13.00-15.00 

• Hvis der ses behov for et 4. møde i 1. halvår 2020: Fredag den 19. juni kl. 9.00-11.00 

 

Planlægning af mødedatoer for 2. halvår 2020 følger på næste møde i Sundhedsdirektørernes 

Forretningsudvalg. 

 

Sekretariatet vil derudover inden mødet se på mulige datoer til afholdelse af to møder i 

Sundhedspolitisk Dialogforum i 2020 (forventeligt en fredag i henholdsvis marts og oktober). For 

øjeblikket afventes, at kommunerne fastlægger politiske mødekalendere for 2020, så konflikt med 

udvalgsmøder etc. så vidt muligt undgås. 

 

Indstilling:  

• At Sundhedsdirektørernes Forretningsudvalg drøfter og godkender forslag til mødeplan for 
Sundhedsdirektørernes Forretningsudvalg 1. halvår 2020 

 

Referat: 

Sundhedssekretariatet udsender mødeindkaldelser til de fire mødedatoer angivet i dagsordenen. 

 

4. Orientering om genberegning af økonomi i Telecare Nord Hjertesvigt 

På seneste møde i Sundhedsdirektørernes Forretningsudvalg den 7. juni 2019 blev det bemærket, 

at der i samarbejde med deltagere fra Aalborg Universitet ville blive set på beregningen af 

økonomien omkring TeleCare Nord Hjertesvigt (bl.a. ift. timetakst på sygeplejeydelser). 

Oprindeligt var forventningen, at dette arbejde ville være afsluttet til august, men seneste status 

lyder, at arbejdet vil være afsluttet til uge 42. Den fornyede beregning af økonomien sker med 

udgangspunkt i data fra Aalborg Kommune. 
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Indstilling:  

• At Sundhedsdirektørernes forretningsudvalg tager orienteringen til 
efterretning. 

 

Referat: 

Orienteringen om genberegning af økonomien i TeleCare Nord Hjertesvigt blev taget til 

efterretning.  

 

Genberegningen handler bl.a. om sygeplejetimer og takstfastsættelse, så man kan genvurdere 

den kommunale del af businesscasen.  

Da genberegningen primært benytter Aalborg Kommunes tal er det vigtigt fortsat at være 

opmærksom på overførbarheden af resultaterne i forhold til de andre 10 kommuner. 

 

5. Næste møde i Det Fælles Forretningsudvalg 

Det næste møde i Det Fælles Forretningsudvalg er under planlægning (mødedato ikke fastlagt), 

men der arbejdes på en mødedato ultimo september/primo oktober. På den baggrund ønskes 

eventuelle kommunale input til en dagsorden til dette møde i Fælles FU.  

 

Det forventes, at mødet i Fælles FU vil kunne fungere som opfølgning på mødet i Strategisk 

Sundhedsforum den 13. september samt bidrage til forberedelsen af det efterfølgende møde i 

Strategisk Sundhedsforum den 8. november. 

 

Indstilling:  

• Sundhedsdirektørernes Forretningsudvalg drøfter ønsker til dagsordenspunkter til det 
kommende møde Det Fælles Forretningsudvalg. 

 

Referat: 

Der afholdes møde i Fælles FU den 7. oktober kl. 16.00-17.30. Lone Becker har afbud. 

 

 

6. Eventuelt 

 

Referat: 

Netværk på genoptræningsområdet 

Muligheden for at genoprette et fagligt tværsektorielt netværk på genoptræningsområdet blev 

drøftet. Der var bred opbakning til dette ønske, som vendes på det kommunale formøde til mødet 

i Strategisk Sundhedsforum den 13. september 2019. 

 

Sekretariatet på Prepare 

Sundhedsdirektørernes Forretningsudvalgs udtrykte tilslutning til at sekretariatet kobles på 

Prepare i samarbejde med Sekretariatet for den nordjyske samarbejdsaftale på socialområdet. 

I forbindelse med dagsordner åbnes også for lokale nøglemedarbejdere ift. kommentering til de 

enkelte direktører i FU. 


